
 

 

SCUOLA
 

CAMM03900X
 

Tel. 070/720289
 

e-mail:camm03900x@istruzione.it

 

 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO RELATIVO AL PROGETTO 

RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 
DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE:
“SCUOLA    4.0:    SCUOLE    INNOVATIVE,
LABORATORI”, AZIONE 1 – NEXT GENERATION

 

CUP: I44D22003250006 
 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione

attuazione della linea di investimento 3.2

laboratori”, nell’ambito della Missione 4 
dall’Unione europea - Next Generation EU“;

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola

VISTO l’Allegato n. 2 al Decreto sopra
pari a € 121.680,62 per la realizzazione
dell’investimento 3.2 finanziato dall’Unione

VISTA la Nota Ministeriale n. 17624 del
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129
 

CONSIDERATA la delibera n. 6 del Collegio dei docenti e la delibera n. 7 del Consiglio di
progetto; 

VISTO l'Accordo di Concessione da parte del Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo
rilascio in piattaforma con prot. n. 21274.0

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “C.NIVOLA” 

CAMM03900X - Via Amendola, 12 – 09012 CAPOTERRA(CA) 

070/720289 – Fax 070/721634 - c.f. 80003280924 - Codice Ufficio UFWI5K

camm03900x@istruzione.it – camm03900x@pec.istruzione.it 

Ad Amministrazione

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO RELATIVO AL PROGETTO 

RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 
ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ.

INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI 
GENERATION CLASSROOMS 

DI   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante “Adozione 

3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e

laboratori”, nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato
EU“; 

dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022 recante “Riparto del
“Scuola 4.0”; 

sopra richiamato che vede l’Istituto “C. Nivola” di Capoterra
realizzazione di uno o più laboratori per le professioni digitali

dall’Unione Europea – Next Generation EU – Riparto Istituzioni 

del 21/12/2022 recante “Istruzioni operative. Investimento 

129 del 28/08/2018; 

la delibera n. 6 del Collegio dei docenti e la delibera n. 7 del Consiglio di

rte del Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo
21274.0 del 27/02/2023; 

UFWI5K 

Al DSGA 

All’Albo 
Amministrazione Trasparente 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO RELATIVO AL PROGETTO PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO 

UNIVERSITÀ. INVESTIMENTO 3.2 
DI    APPRENDIMENTO    E 

del “Piano Scuola 4.0 in 

“Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato 

delle risorse alle Istituzioni 

Capoterra destinatario delle risorse 
digitali del futuro, in attuazione 

scolastiche; 

 3.2: Scuola 4.0”; 

la delibera n. 6 del Collegio dei docenti e la delibera n. 7 del Consiglio di Istituto di presa d’atto del 

rte del Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo 





 

 

SCUOLA
 

CAMM03900X
 

Tel. 070/720289
 

e-mail:camm03900x@istruzione.it

 

PRESO ATTO della delibera n. 3 del 09/02/2023

per l’E.F. 2023; 

 
CONSIDERATO che, al fine di consentire
all’assunzione a bilancio del progetto; 

 
DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere

121.680,62; 

 
 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento
concernenti il seguente progetto PNRR: 

 

 
Codice Identificativo 

Progetto 

I44D22003250006 Missione 4

dell’offerta 

Investimento
di apprendimento

 
Il finanziamento relativo al progetto 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 
istituendo la sottovoce “Next generation EU

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, dovrà essere istituita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazion
riportando anche il Codice Identificativo del Progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla
scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorr
finanziaria (Mod. B). 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi
per l’E.F. 2023 e i relativi correlati atti contabili,

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “C.NIVOLA” 

CAMM03900X - Via Amendola, 12 – 09012 CAPOTERRA(CA) 

070/720289 – Fax 070/721634 - c.f. 80003280924 - Codice Ufficio UFWI5K

camm03900x@istruzione.it – camm03900x@pec.istruzione.it 

09/02/2023 del Consiglio di Istituto con la quale si approva

consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate, è necessario

iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata

DECRETA 

l’inserimento nel Programma Annuale, per l’Esercizio Finanziario

Tipologia intervento 

4 Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento

 dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università.

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti
apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next Generation Classrooms 

in oggetto dovrà essere iscritto nel modello A - 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato); 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 

EU - PNRR” (liv. 3) del Programma Annuale E.F. 2023. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, dovrà essere istituita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 Next Generation Classrooms”,
riportando anche il Codice Identificativo del Progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla
scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa

Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione
contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli

UFWI5K 

approva il Programma Annuale 

necessario procedere 

autorizzata di complessivi € 

Finanziario 2023, dei fondi 

Importo Autorizzato 

Potenziamento 

università. 

ambienti 

€ 121.680,62 

 ENTRATE, Aggregato 02 
aggregato); 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 - voce), 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, dovrà essere istituita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Azione 1 Next Generation Classrooms”, 

riportando anche il Codice Identificativo del Progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla 
erà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa 

variazione al Programma Annuale 
degli impegni di spesa. 



 

 

SCUOLA
 

CAMM03900X
 

Tel. 070/720289
 

e-mail:camm03900x@istruzione.it

 

Il presente Decreto sarà trasmesso al Consiglio
28/08/2018. 

Il presente Decreto dirigenziale 
https://scuolamediacapoterra.edu.it/ 

 
 
 
 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “C.NIVOLA” 

CAMM03900X - Via Amendola, 12 – 09012 CAPOTERRA(CA) 

070/720289 – Fax 070/721634 - c.f. 80003280924 - Codice Ufficio UFWI5K

camm03900x@istruzione.it – camm03900x@pec.istruzione.it 

Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10, c. 5 del Decreto 

è pubblicato all’Albo della scuola e sul 

IL DIRIGENTE

UFWI5K 

 Interministeriale n. 129 del 

 sito web dell’Istituto 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Alberto Faret 

firma digitale 


		2023-09-05T10:41:13+0200
	ALBERTO FARET




